de V a l e p c i a 

Beatissime pater. Si heretici errores et ziza¬ 
nie prolatores blasfemi et a fide catholica de¬ 
viantes dignis punicionibus et asperis correc-
cionibus torqueantur nemirum quoniam pro 
factis digna suscipiunt sed dum Christi fideles 
dei et sánete Matris ecclesie fervidi zelatores 
doctrinam domini exemplo et opere amplec-
tantes pro bene dictis ac recte et catolice nun-
ciatis mala et oprobriosa suscipiunt et ut falsari 
et heresum scelatores per ministros Ecclesie 
condempnantur totus ordo pervertitur perit 
iusticia et ofenditur divina Maiestas. Sic pater 
benignissime ne longius exempla petamus acci-
djt ut novit S. V. cuidam honesto viro sciencia 
et virtutum moribus illustrato Petro ca plana 
Rectori ecclesie de Cilla dioces. valencie qui 
cum in quodam sermone tamquam verus cato-
licus et zelator fidei Christiane quedam de Cor¬ 
pore Christi et sacramento altaris catolice pre-
dicasset ille non heresum inquisitor sed Christi 
fìdelium crudelissimus persequtor frater «ico-
laus eymerici cuius pravissimos et detestabiles 
actus experiencia docuit in apertum malicia et 
verius demencia ductus in scandalum et opro-
brium Catholice fidei dieta seu predicata per 
ipsum Rectorem in laudem et Reverenciam 
corporis Ihu. Christi et eius sacratissime divine 
et humane nature velut erronea et hereticalia 
condempnavit faciens eumdem Rectorem proin. 
de coram populo abiurare. Et dum nos et ahi 
quamplures condoleremus immodice de tanta 
irreverencia dei et contumelia et macula dicti 
Rectoris oblata nobis extitit sentencia super 
hiis lata auctoritate vestre S. per quam osten-
ditur manifeste predicta per ipsum Rectorem 
fuisse bene et catholice nunciata et ipsum 
fratrem Eymericum inique et iniuste illa con-
derapnasse ut ista et alia in ipsa sentencia sunt 
contenta. Unde pater beatissime cum talia sic 
scandalosa et que in Ministros sánete Matris 
ecclesie possent faciliter nisi super hoc V. pro-
videat S. gravem aferré iacturam non debeant 
sine aspera et dura correccione transiré V. S. 
intime et ex corde humiliter supplicamus 
ut mandare dignetur domino sancti Angeli 
cui causa iniuriarum et expensorum dampno-

rum et fame comisa extitit et 
in qua ut percepimus iam fuit conclusum ut 
ipsam causam expediat eamque decidat ut pos¬ 
tulat ordo iuris. Et in hiis pater sanctissime 
avertat S. V. quod ipsa causa breviter per 
iusticiam terminetur ne facilitas venie populo 
qui debitam inde punicionem sperat in con¬ 
tinuum prebeat delinquendi. Scripta Barch. 
XVIII die Novembris anno a Nativitate do¬ 
mini M CCC LXXXX.=Humiles et devoti fili 
V. S. Consiliarii Civitatis Barchinone pedum 
oscula beatorum.—(Archivo Municipal, Lctres 
closes, 1 3 8 3 - 1 3 9 3 ) .